O zgodzie na publikację nowego tytułu decydował minister spraw wewnętrznych. O tym, że „Przegląd” jej podlega, a tym samym spełnia warunek druku, redakcja informowała na drugiej stronie pierwszego numeru: „Wolno drukować, pod warunkiem złożenia w Komitecie Cenzury, po wydrukowaniu prawem przepisanej liczby egzemplarzy. Warszawa dnia 17 (29) Grudnia 1866 roku, Cenzor, J. Błeszczyński”.

Mimo to, Adam Wiślicki decyduje się na założenie własnego pisma. Liczący w roku 1866 zaledwie trzydzieści lat dziennikarz ma już za sobą dłuższą niż dziesięcioletnią praktykę w większości czasopism warszawskich⁵.